关于印发《四川外语学院关于城镇退伍义务兵和转业士官的安置办法》的通知

各单位:
    经二OO六年十月十日院务会第十七次会议讨论通过《四川外语学院关于城镇退伍义务兵和转业士官的安置办法》，现印发给你们，请遵照执行。
四川外语学院
关于城镇退伍义务兵和转业士官的安置办法

根据《国务院关于进一步做好城镇退役士兵安置工作的通知》（国发〔2005〕23号）、《重庆市人民政府转发国务院关于进一步做好城镇退役士兵安置工作的通知的通知》（渝府发〔2005〕74号）的规定及沙坪坝区人民政府有关城镇退伍义务兵和转业士官的安置政策，特制定本办法。
一、我校教职工子女、配偶在2006年10月10日以后退伍的义务兵、士官，退伍、转业时由沙坪坝区政府民政部门分配给我校安置的，按如下办法安置：
（一）、已完成全日制研究生学历教育（获得硕士及其以上学位）能胜任教学科研工作且学校工作需要的，可聘为学院正式工作人员，安排在教师或专业技术岗位。
（二）、对不符合本条第1款安置办法的，根据国发〔2005〕23号和渝府发〔2005〕74号等文件精神，实行安置任务的有偿转移，即由其它社会单位接收安置的，学校给予接收单位适当经济补偿。
（三）、本条第1、2款不能安置的对象，根据国发〔2005]23号和渝府发〔2005]74号等文件精神，采用以下两种方法安置：
1、发给一次性安置费，由其自谋职业。安置费的标准是：退伍义务兵为沙坪坝区人民政府规定标准的3倍，转业士官为沙坪坝区人民政府规定标准的5倍。安置费由学院统一支付。个别安置对象家庭确有特殊困难的，经本人申请，可由学院给予一次性困难补助。
2、安排为合同工岗位，档案委托重庆市高校人才交流中心代管（人事代理）。在合同岗位工作满三年并取得国民教育大学专科及其以上学历的，通过考试、考核，符合有关规定，可依据《四川外语学院关于已安置为合同岗位工的退伍义务兵和转业士官转为正式合同制工人的实施办法》分期分批地转为合同制工人。
二、城镇退伍义务兵和转业士官的安置实行“学院统筹安排与个人自愿相结合”的原则, 即学院根据工作需要提供空缺的工勤岗位，退伍义务兵和转业士官在所提供的岗位中选择。

附件：《四川外语学院关于将院内已安置为合同岗位工的退伍义务兵和转业士官转为合同制工人的实施办法》。
附件：

四川外语学院
关于将院内已安置为合同岗位工的退伍义务兵和转业士官转为合同制工人的实施办法
为执行学院《关于城镇退伍义务兵和转业士官的安置办法》关于合同岗位工转为合同制工人的规定，特制定本办法。
一、组织领导
成立由分管人事的院领导任组长，分管武装部的院领导任副组长，人事处、工会、纪委监察处、武装部等单位负责人组成的领导小组，负责对已安置为合同岗位工的退伍义务兵和转业士官转为合同制工人的审定工作。领导小组下设办公室，办公室设在人事处。
二、指标安排
学院根据限额指标，按照公平竞争、择优录用的原则，将合同岗位工（原城镇退伍义务兵和转业士官）转为合同制工人。
三、基本条件
1、在本校合同工岗位工作三年（含满三年）以上，并取得国民教育大学专科及其以上学历；
2、工作表现好，近3年度考核结论为合格及以上；
3、身体健康。
四、工作程序
1、学院公布指标及工作岗位；
2、本人报名，单位推荐；
3、领导小组进行资格审查；
4、考试、考核；
5、领导小组审定名单，报学院院务会审批。
五、待遇
经学院批准转为合同制工人的合同岗位工，自批准次月起享受合同制工人待遇。